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О разъяснении положений документации 

об открытом аукционе


Управление Федерального казначейства по Ульяновской области на запрос организации о разъяснении документации об открытом аукционе на право заключить государственный контракт об оказании услуг по открытию и ведению на балансовом счете № 40116 банковских счетов отделений УФК по Ульяновской области для осуществления операций с наличными деньгами бюджетополучателей сообщило следующее.

Вопрос № 1: в состав пакета документов, прилагаемых к заявке, входят, в том числе, копии действующих лицензий, выданных участнику размещения заказа (п. 3.3.1.2. Документации об аукционе). При этом не предъявляется никаких требований к заверению данных копий. Верно ли, что данные копии могут предоставляться без заверения?
Ответ: статья 35 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» содержит перечень сведений и документов, которые должна содержать заявка на участие в аукционе. Требования к оформлению копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованию, установленному п. 1 ч. 1 ст. 11 указанного закона, в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлены требования к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, которые являются предметом аукциона, не установлены. Таким образом, допускается предоставление копии соответствующего документа без ее заверения. 

Вопрос № 2: согласно п. 3.3.3 Документации об аукционе, в случае, если участник размещения заказа желает участвовать в аукционе по двум и более лотам, допускается представление одной заявки с приложением одного экземпляра документов, предусмотренных п.3.3.1 документации, с обязательным перечислением в заявке номеров и наименований лотов аукциона, на участие в которых подается заявка. При этом, согласно п.12 Информационной карты аукциона, участник размещения заказа предоставляет один оригинальный экземпляр по каждому лоту в отдельности. Таким образом, предъявляются противоречия требования к оформлению заявки на участие в аукционе по двум и более лотам. Какой из двух возможных вариантов формирования заявки является верным?
Ответ: в связи с Вашим обращением по вопросу несоответствия п. 3.3.3. документации об аукционе и п. 12 информационной карты аукциона в документацию 25.11.2008 внесены изменения в части установления возможности подачи одной заявки на участие в аукционе с перечислением лотов, по которым участник размещения заказа желает участвовать в аукционе. Изменения в извещение о проведении открытого аукциона и документацию об открытом аукционе размещены на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru. 
Вопрос № 3: Согласно подпунктам 5, 6, 7 пункта 6.1.4 Документации об аукционе, после фиксирования предложения о цене контракта, равной нулю рублей, начинается процедура проведения аукциона по продаже права заключить контракт. При этом не проводится никаких разъяснений о процедуре проведения данного аукциона и порядке формирования цены (начальной цене, шаге аукциона, количестве возможных шагов). Просим дать разъяснения по данной процедуре.
Ответ: в соответствии с ч. 6.1. ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в случае, если при проведении аукциона на право заключить контракт на оказание услуг по открытию и ведению банковских счетов, осуществлению расчетов по этим счетам цена контракта снижена до нуля, аукцион проводится на продажу права заключить государственный или муниципальный контракт. При установлении начальной (максимальной) цены контракта равной нулю рублей установить «шаг аукциона» не представляется возможным, т.к. согласно ч. 5 данной статьи «шаг аукциона» устанавливается в процентном отношении к начальной (максимальной) цене контракта. В п. 6.1.4 документации об аукционе описана процедура продажи права заключить государственный контракт, при этом не установлено ограничение по минимальному или максимальному размеру  цены права заключить государственный контракт, предлагаемой участником аукциона, а также по количеству возможных предложений.     
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